
Utworzono Naval Group Netherlands
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy #Strategia i polityka  15 listopada 2018 

Francuska grupa stoczniowa poinformowała o utworzeniu holenderskiej
spółki, Naval Group Netherlands, której zadaniem będzie rywalizacja o
zlecenia ministerstwa obrony Holandii.

Naval Group wzmacnia swoją ofertę
przemysłową w przetargu na nowe OP
dla Holandii, tworząc lokalną spółkę i
zapowiadając poszerzenie współpracy
z holenderskim przemysłem /
Rysunek: Naval Group

Spółka Naval Group Netherlands ma ułatwić francuskiej grupie stoczniowej
poszukiwanie i nawiązywanie współpracy z lokalnymi partnerami przemysłowymi, w
tym przedsiębiorstwami specjalizującymi się w projektowaniu, budowie i wyposażaniu
okrętów na potrzeby sił zbrojnych różnych państw. Pierwszym istotnym zadaniem
Naval Group Netherlands będzie rywalizacja o zlecenie ministerstwa obrony Holandii w
programie zakupu nowych okrętów podwodnych.

Naval Group jest jednym z przedsiębiorstw stoczniowych zainteresowanych
holenderskim programem modernizacji floty podwodnej Koninklijke Marine (królewskiej
marynarki wojennej Holandii). Jego celem jest kupno serii nowoczesnych OP, które
zastąpią obecnie eksploatowane jednostki typu Walrus (UDT 2015: Holendrzy o
modernizacji Walrusów, 2015-06-05).

Francuska grupa stoczniowa oferuje Holendrom zakup zmodyfikowanej wersji
atomowych OP typu Barracuda, które są obecnie budowane dla Marine Nationale
(marynarki wojennej Francji, Wsparcie techniczne francuskich OP, 2015-04-18).
Holenderska wersja zostanie wyposażona w konwencjonalny, diesel-elektryczny układ
napędowy. Podobnie jak oryginalne Barracudy, holenderskie okręty będą
przystosowane do operowania na akwenach oceanicznych z dala od rodzimych
wybrzeży.
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W walce o holenderskie zlecenie Naval Group stanie do rywalizacji m.in. z niemiecką
thyssenkrupp Marine Systems, oferującą Holendrom jednostki typ 212CD (Common
Design), które zostały już wybrane przez marynarki wojenne Niemiec i Norwegii, a
obecnie oferowane są również Polsce (Holandia dołączy do programu 212CD?, 2018-
04-06). Udział w przetargu zapowiedziały też szwedzki Saab i lokalny Damen, które
mają oferować zakup OP proj. A26, budowanych już dla Svenska Marinen (marynarki
wojennej Szwecji), a w przyszłości może również dla Marynarki Wojennej RP w ramach
programu Orka (Euronaval 2018: Szwedzko-holenderski następca Walrusów? , 2018-
10-28). 
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